
 
W związku z otrzymaną decyzją Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 

przyznania limitu Krajowego Funduszu Szkoleniowego na realizację zadań w roku 2025  

w wysokości 1 500 000,00 zł (słownie: milion pięćset tysięcy złotych), o których mowa 
w artykule 69a ust. 2 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz.U. 

z 2024 r., poz. 475 z późn. zm.) Powiatowy Urząd Pracy w Jeleniej Górze serdecznie zaprasza 
wszystkich Pracodawców zainteresowanych dofinansowaniem kształcenia ustawicznego 
pracowników i pracodawców do składania wniosków w okresie: 

 

            od dnia 10.02.2025r. r. do dnia 14.02.2025r. 
 

Wnioski należy składać: 
 

1. Na druku przygotowanym przez Powiatowy Urząd Pracy w Jeleniej Górze: 

a) W formie papierowej (w oryginale) w punkcie przyjęć korespondencji Powiatowego 
Urzędu Pracy w Jeleniej Górze, przy ul. Podchorążych 15, na parterze lub  
w sekretariacie pok. 106, I piętro. W przypadku wniosków nadesłanych pocztą lub 
przesyłką kurierską, o złożeniu wniosku decyduje data nadania wniosku do PUP 
Jelenia Góra; 

b) Drogą elektroniczną poprzez platformę ePUAP (PUP_JELENIA_GORA). Wnioski muszą 
być opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą 
ważnego certyfikatu kwalifikowanego z zachowaniem zasad przewidzianych  
w przepisach o podpisie elektronicznym lub potwierdzone profilem zaufanym 
elektronicznej platformy usług administracji publicznej. O złożeniu wniosku decyduje 
data wpływu wniosku na platformę ePUAP (termin składania wniosków – jak wyżej).  

Wnioskodawca składający wniosek drogą elektroniczną powinien dopilnować aby 
Wniosek o środki KFS oraz załączniki, które są dołączane do pisma ogólnego do Urzędu, 
były podpisane przez osobę upoważnioną do reprezentacji Pracodawcy.  

2. Drogą elektroniczną przez portal praca.gov.pl (usługi elektroniczne > wnioski o usługi  
i świadczenia > pozostałe wnioski > wnioski o przyznanie KFS). 

Kolejność złożenia wniosków nie ma wpływu na ich ocenę. 
Wnioski złożone przed rozpoczęciem lub po zakończeniu naboru nie będą rozpatrywane. 
Środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego PUP Jelenia Góra przeznaczy na finansowanie 
działań związanych z kształceniem ustawicznym pracowników i pracodawców zgodnych 

z poniższymi priorytetami wydatkowania środków KFS w 2025 r., określonymi przez Ministra 

właściwego ds. pracy: 

1. Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji w zawodach określonych jako deficytowe 
na danym terenie tj. w powiecie lub w województwie. 

2. Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji w związku z zastosowaniem w firmach 
nowych procesów, technologii i narzędzi pracy. 

3. Wsparcie kształcenia ustawicznego pracodawców i ich pracowników zgodnie  
z potrzebami szkoleniowymi, które pojawiły się na terenach dotkniętych przez powódź 
we wrześniu 2024 roku. 



4. Poprawa zarządzania i komunikacji w firmie w oparciu o zasady przeciwdziałania 

dyskryminacji i mobbingowi, rozwoju dialogu społecznego, partycypacji pracowniczej  
i wspierania integracji w miejscu pracy. 

5. Promowanie i wspieranie zdrowia psychicznego oraz tworzenie przyjaznych środowisk 

pracy poprzez m.in. szkolenia z zakresu zarządzania wiekiem, radzenia sobie ze 
stresem, pozytywnej psychologii, dobrostanu psychicznego oraz budowania zdrowej  

i różnorodnej kultury organizacyjnej. 

6. Wsparcie cudzoziemców, w szczególności w zakresie zdobywania wiedzy na temat 

polskiego prawa pracy i integracji tych osób na rynku pracy. 
7. Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji niezbędnych w sektorze usług 

zdrowotnych i opiekuńczych. 
8. Rozwój umiejętności cyfrowych. 
9. Wsparcie rozwoju umiejętności związanych z transformacją energetyczną. 

 

Wyjaśnienia do priorytetów obowiązujących w aktualnym naborze wniosków: 

 

PRIORYTET nr 1 - Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji w zawodach określonych jako 
deficytowe na danym terenie tj. w powiecie lub w województwie 

 

Przyjęte sformułowanie niniejszego priorytetu pozwala na sfinansowanie kształcenia 
ustawicznego w zakresie umiejętności ogólno-zawodowych, o ile powiązane są one  
z wykonywaniem pracy w zawodzie deficytowym. 

Kluczową rolę odgrywa uzasadnienie odbycia szkolenia i na tej podstawie powiatowy urząd 
pracy będzie mógł podjąć decyzję co do przyznania dofinansowania. Wnioskodawca, który 
chce spełnić wymagania niniejszego priorytetu powinien udowodnić, że wskazana forma 
kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu deficytowego na terenie danego powiatu.  
Powiatowy Urząd Pracy w Jeleniej Górze będzie wykorzystywał przy analizie spełnienia tego 
priorytetu prognozę barometru zawodów na rok 2025 w powiecie karkonoskim i mieście 
Jelenia Góra znajdującą się na stronach www pod adresem:  
https://barometrzawodow.pl/modul/prognozy-na-

plakatach?publication=county&province=1&county=28&year=2025&form-

group%5B%5D=all  

Dofinansowaniu w tym priorytecie będzie podlegać kształcenie ustawiczne w zawodach  
z kategorii „deficyt". 
Wnioskodawca powinien udowodnić, że wskazana forma kształcenia ustawicznego dotyczy 
zawodu deficytowego na terenie powiatu karkonoskiego i miasta Jeleniej Góry. 
KOD ZAWODU DEFICYTOWEGO dotyczy kierunku szkolenia, a nie stanowiska. 

Kody zawodów można znaleźć na stronie: 
https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/bazy-danych/klasyfikacja-zawodow-i-

specjalnosci/wyszukiwarka-opisow-zawodow 

Pracodawca wnioskujący o dofinansowanie kształcenia ustawicznego pracowników zatrudnionych na 
terenie innego powiatu lub województwa niż siedziba powiatowego urzędu pracy, w którym składany 
jest wniosek o dofinansowanie, powinien wykazać, że zawód jest deficytowy dla miejsca wykonywania 

pracy.  

 

Priorytet nr 2 - Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji w związku z zastosowaniem  
w firmach nowych procesów, technologii i narzędzi pracy. 

 

Należy pamiętać, że przez „nowe procesy, technologie czy narzędzia pracy” w niniejszym 

priorytecie należy rozumieć procesy, technologie, maszyny czy rozwiązania nowe dla 

https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/bazy-danych/klasyfikacja-zawodow-i-specjalnosci/wyszukiwarka-opisow-zawodow
https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/bazy-danych/klasyfikacja-zawodow-i-specjalnosci/wyszukiwarka-opisow-zawodow


wnioskodawcy a nie dla całego rynku. Przykładowo maszyna istniejąca na rynku od bardzo 

wielu lat, ale niewykorzystywana do tej pory w firmie wnioskodawcy, jest w jego przypadku 

„nową technologią czy narzędziem pracy”. Pod pojęciem procesów należy rozumieć zaś serię 

powiązanych ze sobą działań lub zadań, które rozwiązują problem lub prowadzą do osiągnięcia 
określonego efektu. Przykładowymi kategoriami procesów biznesowych są: 
proces zarządczy (który kieruje działaniem systemu, np. zarządzanie przedsiębiorstwem lub 

zarządzanie strategiczne), proces operacyjny (który dotyczy istoty biznesu i źródła wartości 
dodanej, np. zaopatrzenie, produkcja, marketing, sprzedaż), proces pomocniczy (który 

wspiera procesy główne, np. księgowość, rekrutacja, wsparcie techniczne) - 
https://www.gov.pl/web/popcwsparcie/zarzadzanie-procesami-biznesowymi-bpm 

 

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu powinien udowodnić, że w ciągu 
jednego roku przed złożeniem wniosku zostały zakupione nowe maszyny i narzędzia, bądź 
zostały wdrożone nowe procesy, technologie i systemy, a osoby objęte kształceniem 
ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi zmianami. 
Urząd wymaga od Wnioskodawcy przedstawienia jakiegokolwiek wiarygodnego dla urzędu 
dokumentu np. kopii dokumentów zakupu, decyzji dyrektora/ zarządu o wprowadzeniu norm 
ISO, itp., oraz logicznego i wiarygodnego uzasadnienia. Decyzja należy do urzędu.  
Wsparciem kształcenia ustawicznego w ramach priorytetu można objąć jedynie osobę, która 

w ramach wykonywania swoich zadań zawodowych/ na stanowisku pracy korzysta lub będzie 

korzystała z nowych technologii i narzędzi pracy lub która wymaga nabycia nowych 

kompetencji niezbędnych do wykonywania pracy w związku z wdrożeniem nowego procesu. 
 
Priorytet nr 3 - Wsparcie kształcenia ustawicznego pracodawców i ich pracowników zgodnie 
z potrzebami szkoleniowymi, które pojawiły się na terenach dotkniętych przez powódź we 
wrześniu 2024 roku. 
 

Priorytet powyższy oferuje wsparcie pracodawcom prowadzącym działalność na terenach, na 

których obowiązuje rozporządzenie Rady Ministrów z 16 września 2024 roku w sprawie 

wykazu gmin, w których są stosowane szczególne rozwiązania związane z usuwaniem skutków 
powodzi z września 2024 r., oraz rozwiązań stosowanych na ich terenie (Dz. U. 2024 poz. 1371) 

– w tym powiatu karkonoskiego i miasta Jelenia Góra. 
 
Dofinansowane formy kształcenia ustawicznego mają wspomagać wprowadzenie zmian 

umożliwiających utrzymanie się na rynku czy pozwalających uniknąć zwolnień czy wręcz 

zatrudnić nowych pracowników. 
Warunkiem skorzystania ze środków priorytetu jest prowadzenie działalności na terenie 

którejkolwiek z gmin z wykazu oraz oświadczenie pracodawcy o konieczności nabycia nowych 

umiejętności czy kwalifikacji w związku z rozszerzeniem/ przekwalifikowaniem obszaru 

działalności firmy z powołaniem się na odpowiedni przepis. 
Rozszerzenie lub zmiana obszaru działalności firmy musi być widoczna w dokumentach 
rejestrowych (np. KRS, CEiDG) lub statucie, po 16.09.2024r. natomiast zakres kształcenia 
ustawicznego musi być związany z nowym zakresem działalności. 
 
Priorytet nr 4 - Poprawa zarządzania i komunikacji w firmie w oparciu o zasady 
przeciwdziałania dyskryminacji i mobbingowi, rozwoju dialogu społecznego, partycypacji 
pracowniczej i wspierania integracji w miejscu pracy. 

 

W ramach tego priorytetu kształcenie powinno dotyczyć tematyki, która wyposaży 
pracodawców i pracowników w wiedzę i umiejętności m.in.: 
− do rozpoznawania, rozumienia i przeciwdziałania mobbingowi w miejscu pracy, co 

zwiększy ich uważność na sposób komunikacji i budowania relacji w ich zespołach, 



− dotyczące różnych formy mobbingu, jak zrozumieć jego wpływ na zespół oraz jak 
skutecznie reagować i zapobiegać sytuacjom o charakterze mobbingu w przyszłości, 

− rozpoznawania/uważności (szczególnie menedżerowie/pracodawcy) na zachowania  
i relacje w zespołach. 

− do promowania bezpiecznego i wspierającego środowiska pracy, 
− na temat skutków społecznych i prawnych mobbingu lub dyskryminacji, 
− dotyczące wdrażania procedur przeciwdziałania i reagowania na przypadki 

nieprawidłowości. 
Szkolenia tego typu mają na celu wzmocnienie umiejętności zarządzania, poprawę 

komunikacji wewnętrznej oraz stworzenie środowiska opartego na równości, integracji  
i zaangażowaniu pracowników. Realizacja tych celów wpływa na budowanie kultury 

organizacyjnej, która sprzyja efektywności i zadowoleniu zespołu. 
Priorytet ten ma również zachęcać do tworzenia i oferuje wsparcie w zakresie zasad 

funkcjonowania i działania rad pracowniczych – na poziomie unijnym i poszczególnych krajów 

UE. Ma pomóc znaleźć odpowiedź na pytanie jak promować reprezentację pracowniczą  
w postaci rad pracowniczych w Polsce.  

 

Rady Pracowników pełnią istotną rolę w zapewnianiu płynności komunikacji pomiędzy 

pracownikami a pracodawcą, szczególnie w przypadkach, gdzie związki zawodowe nie są 

obecne. 

Priorytet adresowany do wszystkich zainteresowanych pracodawców. Nie ma znaczenia kod 

PKD czy profil działalności. Zachęca do tworzenia i oferuje wsparcie w zakresie zasad 

funkcjonowania i działania rad pracowniczych – na poziomie unijnym i poszczególnych krajów 

UE. 

 
Priorytet nr 5 - Promowanie i wspieranie zdrowia psychicznego oraz tworzenie przyjaznych 

środowisk pracy poprzez m.in. szkolenia z zakresu zarządzania wiekiem, radzenia sobie ze 

stresem, pozytywnej psychologii, dobrostanu psychicznego oraz budowania zdrowej  

i różnorodnej kultury organizacyjnej. 
 

Priorytet adresowany do wszystkich pracodawców, bez względu na rodzaj i obszar 

prowadzonej działalności, w ramach którego można przeszkolić każdego pracownika czy 

pracodawcę bez względu na wykonywaną pracę. Brak jest konkretnych kryteriów dostępu tzn., 
że o środki może aplikować każdy zainteresowany pracodawca. 
Priorytet ten oferuje wsparcie w zakresie poprawy bardzo szeroko pojętego zdrowia 

psychicznego w tym również szkolenia z zakresu działań go wspierających np. organizacji 
pracy. 

Przykładem mogą być szkolenia z niestandardowych (elastycznych) form pracy. 
Szkolenia dotyczące promowania i wspierania zdrowia psychicznego oraz tworzenia 

przyjaznych środowisk pracy powinny obejmować szeroki zakres tematów, które pomagają 

zarówno menedżerom, jak i pracownikom tworzyć zdrowe, wspierające i produktywne 
miejsca pracy. 

Przykładowe obszary, które mogą znaleźć się w zakresie tematycznym kształcenia to: 

− rola pracodawcy w wspieraniu zdrowia psychicznego, 
− przyczyny i skutki stresu zawodowego, wypalenia zawodowego oraz radzenia sobie z nimi, 
− skuteczna komunikacja w zespole, budowanie otwartego środowiska pracy tworzenie 

przyjaznego środowiska pracy, 
− różnorodność w miejscu pracy, integracja pracowników wywodzących się z różnych grup 

pokoleniowych, 
− promowanie równowagi między życiem zawodowym a prywatnym, zdrowego stylu życia, 

technik relaksacyjnych i innych metod radzenia sobie ze stresem. 



 
Priorytet nr 6 - Wsparcie cudzoziemców, w szczególności w zakresie zdobywania wiedzy na 

temat polskiego prawa pracy i integracji tych osób na rynku pracy.  

 
W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia tylko dla cudzoziemców. 
Wśród specyficznych potrzeb pracowników cudzoziemskich wskazać można w szczególności: 
− doskonalenie znajomości języka polskiego oraz innych niezbędnych do pracy języków, 

szczególnie w kontekście słownictwa specyficznego dla danego zawodu/ branży; 
− doskonalenie wiedzy z zakresu specyfiki polskich i unijnych regulacji dotyczących 

wykonywania określonego zawodu; 
− rozwój miękkich kompetencji, w tym komunikacyjnych, uwzględniających konieczność 

dostosowania się do kultury organizacyjnej polskich przedsiębiorstw i innych podmiotów, 
zatrudniających cudzoziemców. 

Należy pamiętać, że powyższa lista nie jest katalogiem zamkniętym i każdy pracodawca może 

określić własną listę potrzeb. 
 

Priorytet nr 7 - Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji niezbędnych w sektorze usług 
zdrowotnych i opiekuńczych. 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 
799) świadczeniami zdrowotnymi są działania służące zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu 

lub poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia. Udzielanie 

świadczeń zdrowotnych odbywa się w ramach działalności leczniczej. Ustawodawca 

wyodrębnił przy tym jej dwa rodzaje – polegającą na: stacjonarnym i całodobowym udzielaniu 

świadczeń zdrowotnych oraz ambulatoryjnym udzielaniu świadczeń zdrowotnych – czyli  

w warunkach niewymagających udzielania świadczeń w trybie stacjonarnym i całodobowym. 
 

Warunkiem skorzystania z dostępnych środków jest oświadczenie pracodawcy o konieczności 
odbycia wnioskowanego szkolenia lub nabycia określonych umiejętności z zakresu usług 

zdrowotnych i opiekuńczych.  
Dostęp do priorytetu ma każdy pracodawca posiadający PKD w Sekcji Q tj. Opieka zdrowotna 

i pomoc społeczna w działach: 

- 86 – Opieka zdrowotna,  

- 87 - Pomoc społeczna z zakwaterowaniem,  
- 88 – Pomoc społeczna bez zakwaterowania.  
W ramach tego priorytetu można dofinansować dopuszczalne ustawą formy kształcenia 
ustawicznego bezpośrednio związane z szeroko pojętą opieką zdrowotną czy opieką 
społeczną. Należy jednak pamiętać, że w ramach KFS nie można finansować tych samych 
szkoleń, na które przeznaczone są inne środki publiczne np. środki na specjalizacje 
pielęgniarek i położnych. 
 
Priorytet nr 8 - Rozwój umiejętności cyfrowych. 

 

Składając stosowny wniosek o dofinansowanie podnoszenia kompetencji cyfrowych 
Wnioskodawca w uzasadnieniu powinien wykazać, że posiadanie konkretnych umiejętności 
cyfrowych, które objęte są tematyką wnioskowanego kształcenia, jest powiązane z pracą 

wykonywaną przez osobę kierowaną na szkolenie/ studia. 

W przypadku niniejszego priorytetu należy również pamiętać, że w obszarze kompetencji 
cyfrowych granica pomiędzy szkoleniami zawodowymi, a tzw. miękkimi nie jest jednoznaczna. 
Kompetencje cyfrowe obejmują również zagadnienia związane z komunikowaniem się, 
umiejętnościami korzystania z mediów, umiejętnościami wyszukiwania i korzystania z różnego 



typu danych w formie elektronicznej czy cyberbezpieczeństwem. W każdej dziedzinie 

gospodarki i w większości współczesnych zawodów kompetencje cyfrowe nabierają 

kluczowego znaczenia.  

 

Należy pamiętać, że PKD Wnioskodawcy nie jest w tym przypadku istotne. Dotyczy wszystkich 

wnioskodawców. 
 

Priorytet nr 9 - Wsparcie rozwoju umiejętności związanych z transformacją energetyczną. 

 

Transformacja energetyczna to długotrwały proces modyfikacji gospodarki i sieci  

energetycznych, aby były bardziej zrównoważone, mniej zależne od paliw kopalnych i bardziej 
efektywne energetycznie. Celem transformacji energetycznej jest zmniejszenie szkód dla 

klimatu, zdrowia publicznego i środowiska naturalnego. 
W Polsce ma oznaczać ona rozwój i przebudowę polskiej energetyki zgodnie z celami polityki 
klimatyczno-energetycznej. Przyjęto, że ma opierać się na trzech filarach: 
✓ dekarbonizacja – czyli redukcja emisji gazów cieplarnianych i rozwój OZE, 
✓ decentralizacja – dotyczy odejścia od dużych elektrowni na rzecz rozproszonych 

odnawialnych źródeł energii o mniejszej mocy, 
✓ digitalizacja – to postawienie na infrastrukturę informatyczną, dzięki której możliwe będzie 
np. wprowadzenie taryf dynamicznych (czyli takich, w których końcowa opłata za energię jest 
bezpośrednio powiązana z bieżącymi cenami na hurtowym rynku energii). 
 

Priorytet niniejszy adresowany jest do wszystkich pracodawców, którzy w jakikolwiek sposób 

chcą przyczynić się do realizacji założonych celów transformacji energetycznej np. przejścia  
z energetyki tradycyjnej, na przykład węglowej, do bardziej przyjaznych środowisku źródeł 
energii np. wiatraków czy farm fotowoltaicznych. Będą również mogły być finansowane 

szkolenia mające na celu rozwój tzw. zielonych kompetencji czyli zestawu umiejętności 
pozwalających na działania na rzecz zrównoważonego rozwoju. W ramach tego priorytetu 

mogą być finansowane również szkolenia w obszarze szeroko pojętej ekologii. 
 

Realizacja wsparcia w ramach środków KFS zgodnie z zasadami finansowania działań na rzecz 
kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców ze środków Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego przez Powiatowy Urząd Pracy w Jeleniej Górze w roku 2025. 

Nabywane kompetencje muszą być bezpośrednio powiązane z zakresem zadań zawodowych/ 
obowiązków na danym stanowisku, potrzebami biznesowymi lub planami zatrudnieniowymi 
wnioskodawcy. 

Przypominamy, że do wniosku należy dołączyć: 

1. Zaświadczenia lub oświadczenie o pomocy de minimis, dotyczące podmiotu ubiegającego 
się o wsparcie w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą.  

Oświadczenia  dotyczące otrzymanej w okresie ostatnich 3 lat pomocy de minimis znajdują się 
w pkt 3 części VI. wniosku pn. „OŚWIADCZENIA WNIOSKODAWCY”. 
Pracodawca może nieodpłatnie zweryfikować wysokość udzielonej mu pomocy de minimis  
w Systemie Udostępniania Danych o Pomocy (SUDOP) pod adresem 

https://sudop.uokik.gov.pl 

2. Informacje określone  w przepisach wydanych na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy z dnia 30 
kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach, dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz.U.  

https://sudop.uokik.gov.pl/


z 2023 r., poz. 702 z późn. zm.) - odpowiedni Formularz informacji przedstawianych przy 
ubieganiu się o pomoc de minimis lub o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. 
 

Wniosek oraz wskazane powyżej załączniki powinny być podpisane.  
 

3. Kopię dokumentu, potwierdzającego oznaczenie formy prawnej prowadzonej działalności 
– w przypadku braku wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego lub Centralnej Ewidencji  
 i Informacji o Działalności Gospodarczej. 
 

Dokumentem, potwierdzającym prawną formę funkcjonowania Pracodawcy są np.: 
• umowa spółki wraz ze wszystkimi wprowadzonymi do niej zmianami (np. aneksami) -  

w przypadku spółki cywilnej, 
• statut wraz z dokumentem wskazującym osobę pełniącą funkcję dyrektora placówki 

oświatowej, która umocowana jest do reprezentowania Wnioskodawcy - w przypadku 
szkoły publicznej jak również niepublicznej,   

• inne dokumenty - gdy odrębne przepisy wymagają działania Wnioskodawcy na podstawie 
tych dokumentów, 

• decyzja o przyznaniu statusu np. w przypadku klubu integracji społecznej, zakładu 
aktywności zawodowej itp. - wydana przez wojewodę, statut organizatora wraz  
z dokumentem wskazującym osobę pełniącą funkcję kierownika podmiotu i jego 
umocowanie do zaciągania zobowiązań finansowych. 
 

4. Programy kształcenia ustawicznego powinny być przedstawione dla każdego szkolenia / 
kierunku studiów podyplomowych w formie odrębnego dokumentu (preferowany wzór  
programu szkolenia / studiów dostępny jest w dokumentach do pobrania). 

Urząd przyjmuje, że uzna przedłożony wraz z wnioskiem dokument za program kształcenia, 
jeżeli w treści zostaną określone przynajmniej: 
1) nazwa kształcenia, 
2) liczba godzin kształcenia, 
3) cena kształcenia, 
4) plan nauczania, 
5) forma zaliczenia.  

 

5. Zakres egzaminu - powinien być przedłożony jako załącznik do wniosku, jeżeli jego koszt 
będzie przedmiotem finansowania ze środków KFS. 

Zakres każdego egzaminu winien być opisany w odrębnym dokumencie i zawierać przynajmniej 
informację o tym: 
a) w jakiej formie zostanie przeprowadzony, 
b) jaki zakres wiedzy lub umiejętności, czy też kompetencji społecznych będzie podlegał ocenie 

i stanowił podstawę potwierdzenia uzyskania kwalifikacji. 
W przypadku kursu, którego finalnym zakończeniem będzie egzamin zewnętrzny/państwowy, 
przeprowadzony przez instytucję do tego uprawnioną, niezależną od realizatora kursu, Część 
V.1 wniosku, która stanowi porównanie dostępnych na rynku ofert kształcenia, należy 
sporządzić oddzielnie dla kursu i egzaminu. Do wniosku w takim wypadku należy dołączyć 
program kursu, zakres egzaminu oraz wzory dokumentów, potwierdzających kompetencje 
nabyte przez uczestników kształcenia osobno dla kursu i egzaminu. 

 

6. Wzór dokumentu, potwierdzającego kompetencje nabyte przez uczestników, który 
wystawiony zostanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego, o ile nie wynika on 

 z przepisów powszechnie obowiązujących. 
 



Dopuszcza się złożenie jednego wzoru dokumentu potwierdzającego kompetencje nabyte  
w toku kształcenia w sytuacji, kiedy będzie on dotyczyć kilku zaplanowanych do realizacji 
działań przez tego samego realizatora kształcenia (np. 3 kursów o rożnym zakresie 
tematycznym). W tym wypadku Wnioskodawca winien na wzorze takiego dokumentu 
precyzyjnie odznaczyć, których zakresów tematycznych zgodnie z przedłożonym programem 
dany dokument dotyczy. 
Jeśli przepis prawa nie zawiera wzoru dokumentu potwierdzającego uzyskane w toku 
kształcenia kompetencje, a jedynie informuje o tym z jakich elementów powinien on się 
składać, to w tej sytuacji Wnioskodawca zobowiązany jest bezwzględnie dołączyć do wniosku 
wzór takiego dokumentu. W przypadku niedopełnienia tych czynności tut. Urząd przyjmie, iż 
nie został dołączony do wniosku załącznik, o którym mowa w § 5 ust. 2  pkt 5 rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie przyznawania środków  
z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 117). 
 

WAŻNE! 
W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 stycznia 2012 r. w sprawie kształcenia 
ustawicznego w formach pozaszkolnych (t.j. Dz. U. z 2014r., poz. 622 z późn. zm.) uchylony 
został wzór Zaświadczenia o ukończeniu kursu – Załącznik nr 5 do rozporządzenia. 
Również rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 6 października 2023r. w sprawie 
kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 2175), nie zawiera 
wzoru zaświadczenia o ukończeniu kursu. 
 

7. Pełnomocnictwo do reprezentowania wnioskodawcy oraz składania oświadczeń woli  
i zaciągania zobowiązań w jego imieniu. 

W przypadku, gdy pracodawcę reprezentuje pełnomocnik, do wniosku należy załączyć 
pełnomocnictwo określające jego zakres i podpisane przez osoby uprawnione do reprezentacji 
pracodawcy lub przedsiębiorcy. Pełnomocnictwo należy przedłożyć w oryginale, w postaci 
notarialnie potwierdzonej kopii lub kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez osobę 
lub osoby udzielające pełnomocnictwa (tj. osobę lub osoby uprawnione do reprezentacji 
pracodawcy lub przedsiębiorcy). Podpis lub podpisy osób uprawnionych do występowania  
w obrocie prawnym w imieniu pracodawcy muszą być czytelne lub opatrzone pieczątkami 
imiennymi. Pełnomocnictwo nie jest wymagane, jeżeli osoba podpisująca wniosek, załączniki 
do wniosku i umowę jest upoważniona z imienia i nazwiska do reprezentowania Pracodawcy 

w dokumencie rejestracyjnym. 

W dokumentach do pobrania dostępny jest wzór upoważnienia dla osoby umocowanej do 
złożenia wniosku i składania do Urzędu dokumentów związanych z wnioskiem i zawartą 
umową. Wzór ten nie obejmuje upoważnienia do składania oświadczeń woli i zaciągania 
zobowiązań w imieniu wnioskodawcy, tym samym nie upoważnia do podpisania w imieniu 
Pracodawcy wniosku o środki KFS ani umowy z Urzędem.  

8. Ugoda, w przypadku zaznaczonego w części VI, pkt 9 ppkt 2 lit. a) wniosku oświadczenia. 
 

W przypadku niedołączenia do wniosku któregokolwiek z wymienionych wyżej dokumentów 
wniosek pozostanie bez rozpatrzenia. 

Dodatkowo do wniosku należy złożyć oświadczenie w zakresie podstaw wykluczenia podmiotu 

w oparciu o ustawę z dnia 13 kwietnia 2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego (t.j. Dz.U. z 2024r., poz. 507) – dostępne na stronie Urzędu, w zakładce 
dokumenty do pobrania. 

 



Przy rozpatrywaniu wniosku Powiatowy Urząd Pracy uwzględnia wszystkie przesłanki 
określone w § 6 ust. 5 Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014r. 

w sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (Dz. U. z 2018 r.  

poz. 117): 

1) zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków 
KFS na dany rok; 

2) zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego  
z potrzebami lokalnego lub regionalnego rynku pracy; 

3) koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS 
w porównaniu z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku; 

4) posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego; 

5) w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego 
dokumentu, na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia 
ustawicznego; 

6) plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS; 

7) możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku,  
z uwzględnieniem limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy z dnia 20 kwietnia 
2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.  

 

W związku z ogromnym zainteresowaniem dofinansowaniem kształcenia ustawicznego 

pracowników i pracodawców ze środków KFS oraz  z uwagi na chęć objęcia pomocą jak 

największej liczby pracodawców, Urząd Pracy w Jeleniej Górze w pierwszej kolejności 
będzie realizował wnioski pracodawców, którzy do tej pory nie korzystali ze środków 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 

  

Urząd zastrzega sobie prawo do przyznania finansowania w mniejszej wartości niż kwota 
wnioskowana przez Pracodawcę, zgodnie z obowiązującymi zasadami. 
 

Środki KFS są wydatkowane na zasadzie prefinansowania, co oznacza, iż Pracodawca opłaca 
koszt kształcenia ustawicznego po otrzymaniu dofinansowania ze strony Powiatowego Urzędu 
Pracy w Jeleniej Górze, nie później jednak niż do końca danego roku kalendarzowego,  

w którym została podpisana umowa.  
 

Z Pracodawcami, których wnioski zostaną rozpatrzone pozytywnie zostanie zawarta umowa, 
zgodnie z którą wypłata przyznanych środków KFS następuje w ciągu 14 dni od złożenia przez 
Pracodawcę pisemnego Wniosku o wypłatę dofinansowania.  

 

W przypadku, gdy łączna kwota złożonych wniosków kwalifikujących się do pozytywnego 
rozpatrzenia przekroczy kwotę posiadanego limitu, Urząd zastosuje negocjacje1 w celu objęcia 
wsparciem każdego pracodawcy. 
 

Nie ma możliwości konsultowania ani weryfikowania z pracownikami Urzędu roboczych ani 
ostatecznych wersji składanych wniosków oraz wypełniania wniosku wspólnie z pracownikami 
Urzędu. 
 

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Urzędu pod numerem tel.: 75 64 73 178 lub 

75 64 73 183. 

 

 



Wniosek o przyznanie środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) na finansowanie 

kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy w ramach priorytetów 
ustalonych na rok 2025 wraz z pozostałymi dokumentami dostępny jest na stronie 

internetowej Urzędu jeleniagora.praca.gov.pl, w zakładce dokumenty do pobrania. 

 

Do wniosku składanego drogą elektroniczną, za pośrednictwem platformy praca.gov.pl należy 
dołączyć dodatkowe załączniki, dostępne na stronie internetowej Urzędu 
jeleniagora.praca.gov.pl, w zakładce dokumenty do pobrania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 §6 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014r. w sprawie 
przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (Dz. U. 2018 poz. 117) 
,,Dopuszcza się negocjacje pomiędzy starostą a pracodawcą treści wniosku, w celu ustalenia 
ceny usługi kształcenia ustawicznego, liczby osób objętych kształceniem ustawicznym, 
realizatora usługi, programu kształcenia ustawicznego lub zakresu egzaminu,  
z uwzględnieniem zasady zapewnienia najwyższej jakości usługi oraz zachowania 
wydatkowania środków publicznych”. 

http://jeleniagora.praca.gov.pl/
http://jeleniagora.praca.gov.pl/

